РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЖКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                Распоряжение

19.12.2018
                                             № 34                                              х. Божковка
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2019 год
В соответствии с постановлением Администрации Божковского сельского поселения  от 02.02.2018 № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Божковского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 17.12.2018 № 88 «Об утверждении муниципальной программы Божковского сельского поселения Муниципальная политика», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Божковское сельское поселение», Администрация Божковского сельского поселения,-
             1.Утвердить план реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2019 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

            2.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах Божковского сельского поселения и размещению на официальном сайте Божковского сельского поселения в сети «Интернет».

           3.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации Божковского
сельского поселения                                                                         В.Д.Гуцалюк

Приложение

к распоряжению

Администрации Божковского
сельского поселения

от   19.12.2018 № 34
План
 реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения "Муниципальная политика" на 2019 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)

	Объем расходов <2> (тыс. руб.)

	всего
	федеральный  бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма  1
«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Божковском сельском поселении, повышение квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Ведущий специалист Г.В.Сафронова, Глава Администрации Божковского сельского поселения В.Д.Гуцалюк
	X
	X
	20,0
	-
	-
	-
	20,0
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Ведущий специалист Г.В.Сафронова, Глава Администрации Божковского сельского поселения В.Д.Гуцалюк
	повышение эффективности деятельности Администрации                           Божковского сельского            поселения
	31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	Ведущий специалист Г.В.Сафронова, Глава Администрации Божковского сельского поселения В.Д.Гуцалюк
	повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления в Божковском сельском поселении
	31.12.2019
	20,0
	-
	-
	-
	20,0
	-

	Контрольное событие

Программы 1.1.
	Ведущий специалист Г.В.Сафронова, Глава Администрации Божковского сельского поселения В.Д.Гуцалюк
	Повышение квалификации муниципальных служащих
	31.12.2019
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Ведущий специалист Г.В.Сафронова, Глава Администрации Божковского сельского поселения В.Д.Гуцалюк
	X
	X
	84,4
	-
	-
	-
	84,4
	-

	Основное мероприятие 2.1. Проведение социологического опроса оценки населения Божковского сельского           поселения о деятельности Администрации Божковского сельского               поселения
	Ведущий специалист Г.В.Сафронова, Глава Администрации Божковского сельского поселения В.Д.Гуцалюк
	Организация и проведение социологического исследования  Божковского сельского поселения.

Подготовка аналитического отчета.

Подготовка информации об основных социально-бытовых проблемах.
	31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.  Официальная публикация нормативных -правовых актов и иных информационных материалов                          Божковского сельского поселения в СМИ
	Ведущий специалист Г.В.Сафронова, Глава Администрации Божковского сельского поселения В.Д.Гуцалюк
	соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующего вопросы опубликования правовых актов в газете
	31.12.2019
	70,0
	-
	-
	-
	70,0
	-

	Основное мероприятие 2.3. Обеспечение

доступа населения к

информации о

деятельности

Администрации

Божковского сельского

поселения
	Ведущий специалист Г.В.Сафронова, Глава Администрации Божковского сельского поселения В.Д.Гуцалюк
	соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующего вопросы опубликования правовых актов в газете
	31.12.2019
	14,4
	-
	-
	-
	14,4
	-

	Контрольное событие

Программы 2.1.
	Ведущий специалист Г.В.Сафронова, Глава Администрации Божковского сельского поселения В.Д.Гуцалюк
	Опубликование нормативных правовых актов Божковского сельского поселения и иных документов в средствах массовой информации
	31.12.2019
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма 3 Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Божковского сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет
	Ведущий специалист Г.В.Сафронова, Глава Администрации Божковского сельского поселения В.Д.Гуцалюк
	X
	X
	108,0
	-
	-
	-
	108,0
	-

	Основное мероприятие 3.1. Социальная поддержка пенсионеров из числа бывших муниципальных служащих
	Ведущий специалист Г.В.Сафронова, Глава Администрации Божковского сельского поселения В.Д.Гуцалюк
	Повышение благосостояния отдельной категории населения поселения, сокращение бедности путем увеличения уровня её доходов
	31.12.2019
	108,0
	-
	-
	-
	108,0
	-

	Контрольное событие

Программы 3.1.
	Ведущий специалист Г.В.Сафронова, Глава Администрации Божковского сельского поселения В.Д.Гуцалюк
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Божковском сельском поселении
	31.12.2019
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной  программе:
	X
	X
	212,4
	-
	-
	-
	212,4
	-